
※ 参加費無料
※ 途中参加・途中退出自由
※ 事前登録必要（先着順、最大1,000名視聴可能）

【登録方法】こちらのURLまたは二次元コードよりご登録お願いいたします。
詳細は裏面もご参照ください。

URL:https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_3PWtY92uS2yimu50jrUnGQ

日時 ： 2026年 3月6日 金曜日 19:00–20:30
会場 ： WEB開催（ZOOMウェビナー LIVE配信のみ）

主催 ： 丸石製薬株式会社

謹啓

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、第７回「周術期薬剤業務研究会」を開催させていただく事となりましたのでご案内申し上げます。

本研究会では、薬剤師の周術期における薬物治療と薬剤管理及び質の高い疼痛管理によるQOL向上を目的とし、

講演会を開催しております。

本研究会が周術期領域に携わる先生方の知識・スキルアップに少しでもお役立ていただければ幸いです。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げす。

謹白

プログラム

「第6回開催では大変多くの先生方にご質問を頂戴し、演者の先生方のご協力の元、講演終了後もメール
にて回答の補足をフィードバックをさせて頂きました。この度、柴田先生と舟越先生より実臨床に
おけるリアルな周術期薬剤管理について生配信でお届けさせていただきます。」

※19時開始前に配信予定 インフォメーション 丸石製薬株式会社

開会の辞 舟越 亮寛 先生 亀田総合病院 薬剤部長

前回フィードバック

座長：川久保 孝 先生 東京慈恵会医科大学附属病院 薬剤部長

閉会の辞

施設報告①

ＱＡ討論ｾｯｼｮﾝ

【19:15～20:15】

【19:00～19:05】

【19:05～19:15】

【20:15～20:25】

【20:25～20:30】

回答：柴田 ゆうか 先生 日本大学薬学部 教授

「本セッションでは、講演中やご登録時に頂いたご質問ならびに弊社担当MRまでお問い合わせ頂きまし
たご質問に、各役割者のお立場からの回答をご教授していただきます。」

演者：濱 綾乃 先生 白十字病院 薬剤部

回答：舟越 亮寛 先生 亀田総合病院 薬剤部長

柴田 ゆうか 先生 日本大学薬学部 教授

座長：後藤 一美 先生 聖路加国際病院 薬剤部長

施設報告②

演者：江本 晶子 先生 佐賀大学医学部附属病院 副薬剤部長

『当院術前中止薬管理Webアプリを活用した周術期薬剤安全のための取り組み』

施設報告③

演者：村井 陽一 先生 名古屋第二病院 薬剤部

QR

『 5 - H T 3受容体拮抗薬でのPON V管理～ゴールドスタンダードでの治療限界～』

『当院における術後疼痛管理チームの現状と課題』

https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_3PWtY92uS2yimu50jrUnGQ


【登録方法】こちらのURLまたは二次元コードよりご登録お願いいたします。
URL： https://maruishi-pharm-co-

jp.zoom.us/webinar/register/WN_3PWtY92uS2yimu50jrUnGQ

接続テスト

http://zoom.us/test
⚫ 当日スムーズにご視聴頂くために、視聴環境の事前確認を推奨いたします。

お問い合わせ窓口 周術期薬剤業務研究会
shutoken1@maruishi-pharm.co.jp

緊急時︓090-3623-0392（丸石製薬 矢吹）

⚫ 上記ＵＲＬまたは二次元コードよりアクセス頂き事前登録をお願い致します。
⚫ 申し込みフォームへ氏名・メールアドレス等、必要事項の入力をお願い致します。
⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、当日までに参加用URLを送信致します。

⚫登録頂いたメールアドレスへ、当日の参加用URLが届きます。
⚫ 参加用URLをクリック頂きますと視聴ページが開きます。
⚫ インストールされたZOOMアプリまたは、ブラウザから視聴頂けます。
⚫ スマートフォン・タブレットからも視聴頂けます。

スマートフォン・タブレット

⚫ ZOOMアプリのインストールが必要となります。
⚫ ZOOMアプリがインストールされた端末より、参加用URLを
クリック頂きますと視聴ページが開きます。

※本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

当日の視聴用URLは登録後に
すぐにメール送信されます。

事前登録

当日視聴

⚫ご提供頂いた個人情報は、弊社の丸石製薬株式会社 個人情報保護基本方針 プライバシーポリシーに基づき、
安全かつ厳密に管理いたします。（https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html）

⚫個人情報は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただきます。
⚫個人情報は、弊社および本会を運営している世話人の先生方にて共有させていただきますことご了承ください。

QR

https://maruishi-pharm-co-
http://zoom.us/test
mailto:shutoken1@maruishi-pharm.co.jp
https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html

